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Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 12 maj 1936 kl. 10 f. m.

Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande, nr 13, i an
ledning av väckt motion angående mss utsträckning av rätten 
till s. k. rekreationsresor för tjänstemän inom, Norrbottens län.

I en inom andra kammaren väckt och till dess tredje tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 280, har herr Meyerhöffer m. fl. hemställt, att riksdagen 
ville hos Kungl. Maj :t anhålla att rätten till s. k. rekreationsresor söder örn 
Bollnäs utsträckes att gälla alla i statens tjänst anställda tjänstemän (folk
skollärare inberäknade) ävensom kommunernas tjänstemän inom Norrbottens län.

Till stöd för denna hemställan anföra motionärerna följande:
”1 av oss framlagd motion angående utredning örn folkförsörjningen i 

Norrbotten med mera framhålla vi bland annat vikten av att Norrbottens be
folkning utan undantag beredes tillfälle till billigare resor på statens järnvägar. 
Av organisatoriska skäl synes detta icke kunna träda i kraft redan under näst
kommande budgetår annat än för statens tjänstemän (folkskollärare häri in
räknade) samt för kommunernas tjänstemän. Men däremot synas inga svårig
heter föreligga att redan nu bereda dessa yrkesgrupper rätt till s. k. rekreations
resor söder örn Bollnäs i överensstämmelse med de beslut riksdagen fattat 
efter motioner år 1929 (I: 124, II: 312) samt år 1931 (II: 240).”

I den åberopade, av samma motionärer väckta motionen II: 279 bär före
slagits en utredning i överensstämmelse med i motionen uppdragna riktlinjer 
av de frågor, vars lösning på grund av de säregna förhållandena i Norrbottens 
län dels är ägnad att trygga folkförsörjningen i detta län, dels även i övrigt 
är ägnad att skänka länets befolkning en ökad känsla av trivsel inom länet 
samt ökad samhörighet med riket. Den sålunda föreslagna utredningen borde 
enligt motionärerna omfatta ett stort komplex av spörsmål på skilda områden, 
såsom i fråga om jordbruk, skogsbruk och träförädling, malmförädling och 
malmskeppning, elektrifiering med mera. I det avseende, varom fråga är i 
den nu till behandling föreliggande motionen, anföra motionärerna, efter att 
hava omnämnt järnvägselektrifieringens snabba fullbordande till Boden såsom 
en åtgärd, varigenom Norrbottens län skulle knytas närmare fast med landet i 
övrigt, följande:

”Även på annat sätt gäller det att främja denna utveckling. Statsmak
terna ha redan tagit ett steg i rätt riktning, då de medgivit viss militärpersonal 
och deras familjemedlemmar nedsättning vid en årlig resa till stationer söder 
om Bollnäs. Denna rätt bör snarast utsträckas att gälla hela Norrbottens be- 
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tolkning. Registrerings- och expeditionella svårigheter göra det omöjligt att 
redan nu framlägga ett direkt förslag för befolkningen i dess helhet. Men en 
skyndsam utredning bör snarast åstadkommas för att klarlägga huru denna sak 
rent tekniskt bäst skall ordnas. Däremot möta inga svårigheter att redan vid 
innevarande års riksdag fatta beslut, att alla statstjänare och kommunernas 
tjänstemän bliva delaktiga av denna förmån. Särskild motion härom fram- 
lägges.”

Den ovan omnämnda motionen II: 279 angående tryggande av folkför
sörjningen i Norrbottens län m. m., 'vilken ligger till grund för den nu före
varande motionen II: 280 angående viss utsträckning av rätten till s. k. rekrea- 
tionsresor för tjänstemän inom Norrbottens län, hade för förberedande behand
ling hänvisats till andra kammarens fjärde tillfälliga utskott. Sedan nämnda 
utskott i utlåtande, nr 7, i anledning av motionen 11:279 på anförda skäl och 
under åberopande av yttranden, som i ärendet avgivits av länsstyrelsen i Norr
bottens län, Norrbottens läns hushållningssällskaps förvaltningsutskott samt 
Norrbottens och Västerbottens läns handelskammare, hemställt, att motionen 
icke måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda, har andra kammaren 
bifallit vad fjärde tillfälliga utskottet sålunda hemställt. Härmed bär grund
valen för den till tredje tillfälliga utskottet hänvisade motionen 11:280 bort
fallit och ej heller denna motion torde vid sådant förhållande böra föranleda 
någon andra kammarens åtgärd.

Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motion icke måtte till någon andra kamma
rens åtgärd föranleda.

Stockholm den 12 maj 1936.

På utskottets vägnar:

OLOP ANDERSSON.

Närvarande: herrar Andersson i Malmö, Hansson i Vä »näsby, Lindberg* 
i Stockholm, Gustafsson i Lekåsa, Andersson i Munkaljungby, Ekman, Lind*, 
Jonsson i Skedsbygd, Malmqvist och Stark*

* Ej närvarande vid justeringen.

Stockholm, Tryckeriaktiebolaget Tiden, 1936


